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«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы 

АҚПАРАТТЫҚ ХАБАРЛАМА 

 

Қазақстандықтарға 2026 жылдың алғашқы 3 айында  

есептелген инвестициялық кіріс 307 млрд теңгеден асты    

  

Қазақстандықтардың инвестициялық кірісі Қазақстан Ұлттық Банкінің (ҚРҰБ), сондай-ақ 

инвестициялық портфельді жеке басқарушылардың (ИПБ)  зейнетақы активтерін басқару 

есебінен қалыптастырылады.  

ҚРҰБ-тың міндетті зейнетақы жарналары (МЗЖ), міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары 

(МКЗЖ), ерікті зейнетақы жарналары (ЕЗЖ) есебінен зейнетақы активтерін басқару жөніндегі 

инвестициялық қызметінің нәтижесінде 2026 жылғы 3 айда есептелген инвестициялық кіріс 

мөлшері 271,4 млрд теңге, жұмыс берушінің міндетті зейнетақы жарналары (ЖМЗЖ) есебінен - 

34,1 млрд теңге болды.  

Ал ИПБ инвестициялық қызметінің қорытындысы бойынша 2026ж. есептелген 

инвестициялық кірістің мөлшері 01.04.2026 ж. 1,56 млрд теңгені құрады. 

Еске сала кетейік, сенімгерлік басқарушылар валюталар, елдер, экономиканың секторлары 

мен эмитенттер бойынша әртараптандырылған түрлі қаржы құралдарына инвестиция сала 

отырып, теңгерімді инвестициялық саясат жүргізеді. Инвестициялық кіріс бірнеше көзден 

қалыптасады: бағалы қағаздар бойынша сыйақы (депозиттер мен өзге де операциялардан түсетін 

кірістер), қаржы құралдарының нарықтық және валюталық қайта бағалануы, сыртқы басқаруға 

берілген активтердің нәтижелері және басқа да факторлар есебінен. Осылайша, инвестициялық 

кірістің көлемі бірқатар жағдайларға тәуелді: портфельдегі қаржы құралдарының нарықтық 

құнының өзгеруіне, валюта бағамдарының ауытқуына, инфляция деңгейіне, дивидендтер 

төленуіне және өзге де ықпал ететін факторларға. Әр кезеңде табыстылық өсіп те, төмендеп те 

отыруы мүмкін, бұл өз кезегінде салымшылардың жалпы зейнетақы жинақтарының көлеміне әсер 

етеді. Ағымдағы жылдың басынан бері Қазақстан Ұлттық Банкінің басқаруындағы зейнетақы 

активтері бойынша инвестициялық кірістің төмендеуінің негізгі себебі — теңгенің АҚШ 

долларына қатысты нығаюы салдарынан туындаған валюталық активтердің теріс бағамдық қайта 

бағалануы. Атап айтқанда, АҚШ долларының бағамы 505,53 теңгеден 478,77 теңгеге дейін 

төмендеді. 

Қаржы нарығының құбылмалылығына қарамастан, орта және ұзақ мерзімді перспективада 

оң инвестициялық кіріс және зейнетақы жинақтарының нақты кірістілігі қамтамасыз етіледі.  1998 

жылы жинақтаушы зейнетақы жүйесі құрылған сәттен бастап жинақталған инвестициялық 

кірістілік 2026 жылғы 1 сәуірдегі жағдай бойынша өспелі қорытындымен бүкіл кезеңдегі 970,03% 

инфляция кезінде 1 184,74% құрады.  

2026 жылғы 1 сәуірдегі жағдай бойынша 01.04.2014 жылдан бастап (зейнетақы активтері 

БЖЗҚ-ға біріктірілгеннен кейін)  жинақталған, ҚРҰБ тапқан таза инвестициялық кіріс – 10,54 

трлн теңге болды. Оның салымшылардың (алушылардың) зейнетақы жинақтарының жалпы 

көлеміндегі үлесі – жүргізілген төлемдер есебімен 40,7% құрайды, бұл инвестициялық қызметтің 

зейнетақы жинақтары құрылымындағы маңыздылығының айғағы. 

Естеріңізге сала кетейік, салымшылар зейнетақы активтерінің бір бөлігін (міндетті 

зейнетақы жарналары есебінен зейнетақы жинақтарының 50%-на дейін және ерікті зейнетақы 

жарналары есебінен зейнетақы жинақтарының 100%-на дейін) реттеушінің талаптарына сәйкес 

келетін жеке инвестициялық портфельді басқарушыға (ИПБ) басқаруға аударуға құқылы.  

Ұзақ мерзімді кезеңде зейнетақы активтерін сақтауға және олардың оң кірістілігін 

қамтамасыз етуге бағытталған ҚРҰБ-ның неғұрлым консервативті басқаруымен салыстырғанда, 

ИПБ-ның инвестициялық декларациялары мен реттеушінің талаптары зейнетақы активтерінің 

кірістілігін арттыру үшін ИПБ-ға кең инвестициялық мүмкіндіктер береді (бұл ретте ИПБ-ның 

тәуекелдері де жоғары).  
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Зейнетақы активтерін инвестициялық басқару мен есепке алудың бүкіл жүйесі ашық: әрбір 

салымшының enpf.kz сайтындағы жеке кабинетінде немесе мобильді қосымшада өзінің 

инвестициялық табысын көруге мүмкіндігі бар.  

БЖЗҚ зейнетақы активтерін инвестициялық басқару және БЖЗҚ зейнетақы активтері 

орналастырылған қаржы құралдары туралы ақпарат БЖЗҚ ресми сайтында "статистика және 

талдау/зейнетақы активтерін инвестициялық басқару" бөлімінде жарияланады (www.enpf.kz). 

 

БЖЗҚ 2013 жылғы 22 тамызда «ГНПФ» ЖЗҚ» АҚ негізінде құрылды. БЖЗҚ құрылтайшысы және акционері – 

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің «Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті» ММ арқылы 

Қазақстан Республикасының Үкіметі. БЖЗҚ зейнетақы активтерін сенімгерлікпен басқаруды Қазақстан 

Республикасының Ұлттық Банкі жүзеге асырады. Зейнетақы заңнамасына сәйкес БЖЗҚ міндетті зейнетақы 

жарналарын, жұмыс берушінің міндетті зейнетақы жарналарын, міндетті кәсіптік зейнетақы жарналарын, ерікті 

зейнетақы жарналарын тартуды, сондай-ақ "Қазақстан Республикасының екінші деңгейдегі банктерінде 

орналастырылған депозиттерге міндетті кепілдік беру туралы" Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес 

депозиттерге міндетті кепілдік беруді жүзеге асыратын ұйым аударған кепілдік берілген депозит бойынша кепілдік 

берілген өтемнің талап етілмеген сомасы есебінен қалыптастырылған ерікті зейнетақы жарналарын есепке алып, 

оның есебін жүргізеді, зейнетақы төлемдерін жүзеге асыруды қамтамасыз етеді. Сондай-ақ Қор нысаналы активтер 

мен нысаналы талаптарды есепке алуды, нысаналы жинақтау шоттарына нысаналы жинақтарды (НЖ) есепке алу 

мен есептеуді, НЖ төлемдерін оларды алушының банк шоттарына есептеуді, "Ұлттық қор – балаларға" 

бағдарламасы шеңберінде Қазақстан Республикасының Үкіметі айқындаған тәртіппен НЖ қайтарымдарын есепке 

алуды жүзеге асырады (толығырақ www.enpf.kz сайтында).  
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